
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 
Via Patrioti delle Marche, 5 -  63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 

C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 

 
PUBBLICAZIONE DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
SEDUTA DEL 13 SETTEMBRE 2021 

Presenze: 

 NOMINATIVO 
 

PRESENTI ASSENTI 

1 Giorgio Marcotulli Presidente 
 

X  

2 Ombretta Gentili Dirigente 
Scolastica 
 

X  

3 Claudia Antognozzi 
 

X  

4 Francesco Astuti 
 

X  

5 Giampietro Beltrami 
 

 X 

6 Stefania Bracalente 
 

X  

7 Loredana Corvaro 
 

X  

8 Battista Ferroni 
 

X  

9 Antonella Fedeli 
 

X  

10 Sandra Formentini 
 

X  

11 Alessandra M. Gentili 
 

X  

12 Monica Quintabà 
 

X  

13 Bordenga Anna Chiara 
 

 X 

14 M. Beatrice Spina 
 

X  

15 Tiziano Tolentinati 
 

 X 

16 Sara Trasatti 
 

X  

17 Barbara Turtù 
 

X  

18 Francesca Villa 
 

X  

19 Chiara Vitali 
 

X  

 TOTALE 
 

16 3 

 

APIC83700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008393 - 17/09/2021 - A19 - Organi Collegiali  - U

mailto:apic83700a@istruzione.it
mailto:apic83700a@pec.istruzione.it


 

Delibere :  

 

n. 1 nuova definizione orari scolastici/modalità avvio mensa 

n. 2 Regolamento di Istituto per emergenza Covid 

n .3 Modifiche  P.A. 2021 

n. 4 Adesione Avviso Pubblico “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” PON –FESR 

n. 5 Individuazione date per elezioni organi collegiali di durata annuale  

 

 

Delibera n. 1 del 13/09/2021 Nuova definizione orari scolastici/avvio servizio mensa  

 
 

                                                         IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA        la delibera n. 4 del 29/04/2021  relativa al calendario scolastico a.s.21/22 

VISTO      il D.P.R. n. 275/1999, 

 VISTO       l’art.8 del D.L.vo n.297/1994, 

VISTO     la normativa di cui all'art.14 comma 15 del D.P.R. no399/98 ed all'art.52 

                    comma 6 del C.C.N.L. 

VISTA        la Delibera n. 4 del 25/06/2021 relativa alla definizione degli orari scolatici 

SENTITO   il  Dirigente Scolastico in merito alla nuove esigenze di gestione 

                    didattico-organizzativa 

 
All’unanimità                                                                                                     
                             DELIBERA 

 

- La conferma degli orari già definiti con Delibera n.4 del 25/06/2021 

 

- L’attivazione del servizio mensa per la scuola infanzia e primaria Rodari Tempo Pieno  il giorno 

20 settembre 2021 

 

Del che è verbale . 

 

 

 

Delibera n. 2 del 13/09/2021 Regolamento di Istituto per emergenza Covid 

 
                                                         IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto il Prot. Min. Istruzione N. 21 del 14/08/2021 “Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno 

scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di covid 19 (anno 

scolastico 2021/2022)”. 

Visto il Decreto legge 111 del 6 agosto 2021:  misure urgenti per garantire non solo la riapertura della 

scuola, ma anche di università, attività sociali e trasporti 

Visto   il 6 agosto il  rinnovo del protocollo d’intesa tra Ministero e Sindacati al fine di garantire 

l’avvio in sicurezza dell’anno scolastico 2021/2022. 

Visto il DECRETO-LEGGE 10 settembre 2021 , n. 122 - estensione obbligo green pass anche per i 

genitori ed esterni che entrano a scuola.  
 

Sentito l’Intervento del Dirigente Scolastico  

 

All’unanimità                                     

 

                                                                 

APIC83700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008393 - 17/09/2021 - A19 - Organi Collegiali  - U

http://www.flcgil.it/leggi-normative/documenti/decreti-legge/decreto-legge-111-del-6-agosto-2021-misure-urgenti-per-l-esercizio-in-sicurezza-delle-attivita-scolastiche-universitarie-sociali-e-in-materia-di-trasporti.flc
https://www.orizzontescuola.it/wp-content/uploads/2021/09/ATTO-COMPLETO-___.pdf


                                    DELIBERA 

 

 

L’approvazione del regolamento di Istituto per emergenza covid , parte integrante della presente.  

Del che è verbale . 

 

 

Delibera n.3  del 13/09/2021  – Modifiche al Programma Annuale 2021  

  

IL CONSIGIO DI ISTITUTO 

Visto    l’art.  10  D.I. n.129/2018 

Visti    i decreti  del dirigente scolastico di  modifiche al PA 2021 relative ad entrate  finalizzate  

Viste le proposte di variazione di entrate non finalizzate del Dirigente scolastico 

All’unanimità  

 

        DELIBERA  

 

- di prendere atto delle  ulteriori modifiche di entrate finalizzate   apportate dal DS  

con decreti  : n. 7483/c14 del 26/08/2021 –  n.7811 del 07/09/2021 

 

- di apportare le seguenti modifiche di entrate non finalizzate come da proposta  prot.n. 8106  del 

13/09/2021 

- erogazioni liberali Ass.ni € 875,00 

- contributo tirocinanti UNIMC      € 1.100,00 

- contributo tirocinanti Univ. Urbino € 280,00 

 

         ENTRATE P.A. : 

Aggregato – voce -  

MODIFICA   

ATTUALE 

          € 

6/9 contr. Ist.soc.non vinc.    875,00 

5/5  altre istituz. Non vinc. 1.380,00 

 2.255,00 

  

ENTRATE 

 

CATEGORIE: 

 

MODIFICA   

ATTUALE 

A1.1 funz. Gen, decoro scuola   1100,00 

Z01 disp. Da progr. 1.155,00 

  

  

            2.255,00      

 

SPESE 

 

CATEGORIE: 

 

MODIFICA   

ATTUALE 

A1.1 funz. Gen. Scuola  

         3/2/9  altre prestaz. Spec.  

 

1.100,00 

  

  

  

               

 

 Del che è verbale  

 

 

APIC83700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008393 - 17/09/2021 - A19 - Organi Collegiali  - U



Delibera n. 4 del 13/09/2021 

Adesione Avviso Pubblico “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” PON –FESR 

 

 
                                                         IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board : trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione”  Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

 

Asso V – Priorità d’investimento:13i – (FESR)” Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVI+19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia “ – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Azione 13.1.2 – “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione  

 

TENUTO CONTO degli obiettivi specifici che si intende perseguire , verificata la coerenza del progetto con il 

PTOF di istituto 

 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 13/09/2021 relativa all’adesione all’Avviso Pubblico n.28966/2021 

“Digital Board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione “ 

 

All’unanimità   

 

  DELIBERA  

 

La partecipazione all’Avviso Pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board : trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”  Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) 

– REACT EU. 

Del che è verbale  

 

 

Delibera n.  5 del 13-09-2021  definizione  date elezioni organi collegiali di durata annuale  

 

                                                           IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

In attesa della a circolare Miur relativa alle  “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica-a. s. 2021/22 

Considerata l’urgenza di definire le date per lo svolgimento delle elezioni degli organi collegiali di 

durata annuale  

Tenuto Conto delle misure di sicurezza da adottare per il contenimento della diffusione di  covid 19 

Sentita la Dirigente Scolastica 

All’unanimità  

        DELIBERA  

Le date fissate per elezioni organi collegiali di durata annuale :  

INFANZIA  

18 Ottobre 2021   

PRIMARIA 

21  Ottobre 2021 

SCUOLA SECONDARIA  

19  ottobre  2021 

Del che è verbale 

APIC83700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008393 - 17/09/2021 - A19 - Organi Collegiali  - U



 

Avverso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 

DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e 

può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

                 

La segretaria                                                                      Il Presidente  
Trasatti Sara                                                                                               Marcotulli Giorgio  

APIC83700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008393 - 17/09/2021 - A19 - Organi Collegiali  - U


